הרבנות

כדי להבין פרשה זו מן ההכרח לעמוד על כמה מקווי אופיה המיוחד של הרבנות
האשכנזית בירושלים בשלהי התקופה העות'מנית. אופי זה הוא פועל יוצא ממבנה
ההנהגה "החילוני" של העדה האשכנזית. העדה האשכנזית מפורדת היתה לכמה
זכמה כוללים. לשם מילוי אותם צרכים שהעדה כולה נזקקה להם נוסד הוועד
הכללי — "ועד הכוללים" (תרכ"ו, 1866). ר' שמואל סאלאנט שהיה ממייסדי
הוועד הכללי ועמד בראשו עד מותו (אלול, תרס"ט), נחשב לרבה האשכנזי של
ירושלים. הואיל וזכה לחיים ארוכים, התרגלה העדה האשכנזית לעובדה שהרב
העומד בראש הוועד הכללי הוא רבה הראשי.²³ ואולם כשם שלא כל הכוללים היו
חברים בוועד הכללי, כן לא כולם הכירו בר' שמואל סאלאנט כרב העדה.